
02/2016 Download 

Copyright © 2016 by Verlag Aenne Burda GmbH & Co. KG, Hubert-Burda-Platz 2, D-77652 Offenburg, Germany.  
Všechny modely, fotografie, předlohy, střihy i nákresy jsou chráněny autorským právem. Výroba pro komerční účely je zakázána. 

Vydavatel neodpovídá za škody vzniklé nevhodným používáním materiálů, nedodržováním postupů uvedených  
v pracovních návodech a využíváním modelů k jiným než určeným účelům. 

Údaje pro jednotlivé velikosti jednoho střihu uvádíme v návodech za sebou oddělené 
pomlčkami. Pokud je uveden pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti střihu. 

Velikosti 36, 38, 40, 42, 44
Délka sukně: 95 cm

Látky & materiál

Doporučený materiál: lehké látky na sukně 
se svislými bordurami
řídké plátno s vyšitými svislými bordurami

125 Sukně d

Další materiál: guma šíře 3,5 cm: vel. 36, 38: 
0,75 m, vel. 40: 0,80 m, vel. 42, 44: 0,90 m; 
sublimační křída

Spotřeba látky
Velikost 36 38 40 42 44

Šířka látky cm
ins Spotřeba látky (metry / yds)

142
55⅞

2,80
3

2,95
3¼

3,05
3⅜

3,15
3½

3,30
3⅝

Rozměry dílů a, b
Vel. 36 38 40 42 44 Délka pro 

všechny vel.Šířka (cm / ins)
a 279

109⅞
291
114⅝

303
118⅞

315
124

327
128¾

98
38½

Délka (cm / ins) Šířka pro 
všechny vel.

b 95
37⅜

99
39

103
40½

107
42⅛

111
43¾

11
4⅜

Stříhání
Díly a a b vyznačíme přímo na látku.
Přídavky na švy a záložky
V rozměrech dílů a a b jsou již zahrnuty pří-
davky na švy a záložku v šíři 1,5 cm.

BS1602_125S

Schéma skládání záhybů

Polohový plán

Údaje jsou uvedeny v centimetrech.

řídké plátno, vyšívané, šíře 142 cm

Stříháme z jednoduché vrstvy látky, lícová strana leží nahoře.

Stříháme
a díl sukně 1x 
b pásek 1x
U originální látky dbáme na to, aby svislé 
bordury probíhaly na horním a spodním 
okraji dílu sukně.

Pracovní postup
n Na horní okraj dílu sukně vyznačíme na 
lícové straně sublimační křídou podle sche-
matického nákresu záhyby, přitom začíná-
me u švových linií poloviční hloubkou 
záhybu.
n Sešijeme krátké strany dílu sukně, švové 
přídavky společně začistíme a sežehlíme  
k jedné straně. Záhyby složíme ve směru  
šipek a přistehujeme.
n Krátké strany pásku sešpendlíme lícem 
k líci. Sešijeme šev na vnější polovině pásku, 

na vnitřní polovině necháme šev nesešitý 
pro navlečení gumy. Švové přídavky rozžeh-
líme. Pásek přišijeme k hornímu okraji sukně, 
šev pásku se stýká se švem sukně. Švové pří-
davky sežehlíme do pásku. Pásek přehneme 
na polovinu do rubu, podhrneme a přišijeme 
přes sesazovací šev. Sesazovací šev pásku  
z líce prošijeme, přitom přichytíme vnitřní 
okraj. Do pásku navlékneme gumu, konce 
gumy sešijeme na obvod pro vel. 36: 68 cm, 
vel. 38: 72 cm, vel. 40: 76 cm, vel. 42: 80 cm, 
vel. 44: 84 cm. Otvor ve švu v ruce zašijeme.
n Okraj záložky na dílu sukně začistíme 
hustým obnitkovacím stehem: Přídavek 
sežehlíme na rubovou stranu látky a hranu 
přehybu z líce prošijeme drobným, hustě 
nastaveným obnitkovacím stehem. Přesa-
hující přídavek v rubu opatrně odstřihne-
me až téměř ke stehům.


